[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Четырнадцатое очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.06.2014 года                                 №105/14-01
О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Новопушкинского
муниципального образования от
28.02.2014 года №79/11-01 «Об
утверждении муниципальной целевой
программы «О дорожной деятельности
на территории Новопушкинского
муниципального образования на 2014 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области
 Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 года  №79/11-01 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2014 год», изложив паспорт  и приложение №1 муниципальной целевой программы в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49)/
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4.         Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                           О.Г. Бубнова
Приложение к решению Совета депутатов
Новопушкинского муниципального образования
от 24.06.2014 года №105/14-01
ПАСПОРТ
        муниципальной целевой программы "О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2014 год".

	Наименование
	Муниципальная целевая программа "О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2014 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2009 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Основные цели и задачи Программы
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Новопушкинского муниципального образования

	Сроки и этапы реализации программы
	Программа рассчитана на 2014 г.

	Основные исполнители программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Объемы и источники финансирования
	Суммарный объем финансирования Программы в 2014 г. составит 2 107 747,12 руб., в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Новопушкинского муниципального образования –2 107 747,12 тыс.руб.

	Организация управления Программой
	Ответственные по реализации Программы являются начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройству Жумашев А.А. и главные специалисты администрации:  Меняйленко С.В. и  Пешехонова В.Н.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Основной ожидаемый результат реализации Программы –снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по техническим причинам.

Приложение №1

к муниципальной целевой программе «О дорожной деятельности на территории
Новопушкинского муниципального образования на 2014 год»
	п/п
	Наименование/ вид работ
	2014 год

	Объем работ, м2
	Источник финансирования, в том числе:

	за счёт средств муниципального дорожного фонда, руб.
	за счёт средств местного бюджета, руб.
	Всего, руб.

	1.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в п.Придорожный
ул. Советская

1940

2 091 044,94

-

2 091 044,94

	2.
	Проведение строительного контроля ремонта дорог

-

11 702,18

	-

11 702,18

	3.
	Проведение экспертизы сметной документации
	-
	5 000,00

	-
	5 000,00

	ВСЕГО
	-
	2 107 747,12

	-
	2 107 747,12

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg